РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АБАЗИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ          ОРГАНИЗАЦИЯ «СОШ а.КАРА-ПАГО»

                                                        Приказ   № 84
      17.08.2015г.                                                                     а.Кара-Паго

«о назначении ответственных лиц за организацию безопасной работы»
В целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда и проведения учебно-воспитательного процесса
                                                  п р и к а з ы в а ю:
1. Возложить ответственность за безопасное проведение учебно-воспитательного процесса в учреждении на заместителя руководителя учреждения по учебной
 работе Курачинову М.Р .
2. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания образовательного учреждения, безопасную организацию работ обслуживающего персонала, санитарно-гигиеническое состояние бытовых и вспомогательных помещений на
 завхоза Апсова М.Г .
3. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при проведении воспитательной работы, внеклассных и внешкольных на педагога -организатора Ламкову А.А..
4. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей:
- на занятиях по физике,химии,биологии на Харатокову Л.М.
- на занятиях по трудовому обучению на Булкаеву Х.Р.
- на занятиях по физическому воспитанию на Копсергенову Н.М.
- на занятиях по информатике на Архагову С.И.
- на занятиях по ОБЖ на Дагужиева Д.Д.
- на других занятиях, а также при работе кружков, спортивных секций, на факультативах - на преподавателей, воспитателей, руководителей, проводящих эти занятия- Кишмахову А.А.
5 Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                        Директор                              Мукова Ф.М.

[bookmark: _GoBack]